P

ALEXANDREIDOS

Plaustraq; diuersis rerum speciebus onusta
 His vbi congestis: rapta face martius heros
 Ignem supposuit, & miscuit omnia flammis
 Ardebant dominis mirantibus omnia; quæ ne
 Arderent totiens accensis viribus igni
 Restiterant: totiens humo subeunte labori
 Pertulerant auidas multo discrimine flammæ
 Non tamen audebant: tanto sibi parta labore
 Sanguinis effusi precium deflere quirites
 Seu vulgus: cum regis opes idem vreret ignis.

His vbi sedatus dolor est: dixisse feruntur
 A curis grauibus & sollicitudine magna
 Consilio regis ereptas esse cohortes
 Et quos subdiderat regina pecunia seruos
 Principis exemplo manumissos esse per ignes.

Iamq; legebat iter: iam bracta subire parabat
 Exonerata manus: cum rex inuictus: & hoste
 Tutus ab externo: pene interfectus ab ipsis
 Consulibus macedum: tamen intestina suorum
 Declinavit adhuc parcis parentibus arma
 Et ciuile nephas, erat inter regis amicos
 Precipuus tota maior legione Philotas
 Parmenione satus, sine quo nil carmine dignum
 Gessit Alexander: qui grande nephas Cebalino
 Indice perlatum: certis rationibus ad se
 Suppressit triduo, donec Mecrone cruentum
 Comperiente scelus: proprio cadit ense: ligatis

LIBER OCTAVVS

Complicibus Dymus vincitur: & ipse Philotas
 Creditur hoc vno perimi voluisse tyrannum
 Quod toto tridui spacio suppresserat: huius
 Indiciũ sceleris, indicitur ergo reuinctis
 A tergo manibus; faciem velatus in aulam
 Principis edicto populus conuenerat armis
 Cinctus, & horrendo pallebat regia ferro
 Mussat tota cohors; tantiq; ignara tumultus
 Cur accita foret; arrectis auribus heret
 Donec Alexander sermone silentia rumpens
 Detexit scelus, illatoq; cadauere Dymi
 Subticuit primo demum pene inquit adeptus
 Vobis o ciues; fortunę munere viuo
 Regis ad hanc vocem clamoso perstrepat aula
 Turbarum strepitu; cunctis poscentibus huius
 Auctores sceleris; vt proderet ille, quid inquit
 Ille meus; patris ille mei; specialis amicus
 Parmenio; tantoq; alijs prelatus amore
 Tanti flagitij fuit autor; & ecce Philotas
 Cum patre concipiens tam detestabile terris
 Et cęlo facinus; Lecholaum Demetriumq;
 Et Dymum; cuius corpus miserabile; coram
 Aspicitis; socios delegit; & in mea ductor
 Fata subornauit; rursus facundia vocem
 Intonat horrendam, Metro Cebalinus & index
 Nychomachus testes producti criminis ortum
 In medium referunt; subdit mauortius heros

ALEXANDREIDOS

Quo dominum obsequio: quo dilexisse videtur
 Affectu patrem: qui cum hoc scelerum scelus; inquit
 Praesciret: siluit: quod non tamen esse tacendum
 Cedeliquet Dymi: facinus Cebalinus acerbum
 Quod simul accepit: hora non distulit vna
 Solus non timuit: solus non credidit illud
 Parmenides: sane patria ditione tumescit
 Quem quia praefeci medic: maiora superbus
 Sperat: & aspirat ad summi culmen honoris
 Forsitan hoc animum dedit in mea fata Philote
 Quae sine cognatis sum: nec mihi libera proles
 Nec genitor superest: erras funeste Philota
 Tot saluis macedum ducibus: quorum agmina memet
 Circumstare vides: magnum ne dixeris orbum
 Ecce mei fratres quos intuo: ecce parentes
 Quod celat. quod Dymus eum non nominat: inter
 Participes: sociosque doli: minus esse nocentem
 Non facit: indicium est ducis & terroris: in illos
 Prodere qui possunt. qui de se cum fateantur
 De duce non audent ducti terrore fateri
 Multaque consuevit de me suspecta Philotas
 Dicere. & faciles prebere serentibus aures
 Se gaudere mihi: genitum quem iupiter a se
 Affirmabat ait: miseris tamen esse dolendum
 Vivendum quibus est factus sub principe tanti
 Excedente modum: & stadium mortalis habent
 Et silui & sciui: nec enim fieri mihi viles

LIBER OCTAVVS

Et contemptibiles alijs volui quibus ante
 Tot bona contuleram, sed iam temeraria lingua
 Vertitur ad gladios; & quod conceperat ore
 Parturit ense manus; quo me conferre licebit
 Cui caput hoc credam? prefecei pluribus vnum
 Cui vitę & capitis commisi iura; sed vnde
 Presidium pecij; venit improuisa salutis
 Pernicies; melius cecidisset Marte futurus
 Hostis preda mei; potius quam victima ciuis
 Nunc seruatus ab his macedo; que sola timebit
 Incidit in lateris socios; & in agmina quorum
 Nec vitare manus; nec debuit arma timere
 Ergo mei ciues vestra ad munimina ciuis
 Armaque confugio; liceat vos esse salutis
 Auctores; saluus vobis nolentibus esse
 Nec volo nec possum; si me seruare velitis
 Vindicis officium pretendite vindice pęna
 Hęc vbi persuasit ira dictante relinquit
 Consilium; vinctumque iubet proferre Philotam
 Dicturum causam; ne iudiciarius ordo
 Dicatur vires tanti victoris in aula
 Amisisse suas; manibus stetit ille reuinctis
 Luridus, & vili velatus tegmine membra
 Lugubris facie; multum mutatus ab illo
 Qui princeps nuper equitum; magnumque sequutus
 Nobilior ducibus, & magnificentior ibat
 Disponensque acies; tractansque negotia belli

ALEXANDREIDOS

Hoc habitu quondam Burchardum flandria vidit
 Soluentem meritas occiso principe penas
 Quem rota penalis pro tanto crimine torfit
 Totaq; confregit Ludouico principe membra
 Nutabat pietate cohors; animosq; subibat;
 Parmenionis amor; tam clari ciuis amara
 Conditio: qui cum viduatus prole gemella
 Hectore iam pridem: magnoq; Nichanore nuper
 Iura dabat Medis, absente parente superstes
 Tertius & patrium solus solamen iniquo
 Iudice; barbaricis causam dictabat in horis
 Herebant animi procerum; poteratq; videri
 Seuitiq; cecidisse rigor cum pretor amictas
 Regius. intuitus mentes pietate remissas
 Pluribus obiectis cepit damnare Philotas
 Sopitamq; ducum dicendo resuscitat iram
 Sedatumq; facit rursus crudescere vulgus
 Tunc vero attonitus labefacta mente Philotas
 Auertensq; oculos a circumstante caterua
 Nec caput erexit; nec flexit luminis orbem
 Seu quia conciderat sceleris mea conscia tanti
 Seu quia supplicij nutabat pressa timore
 Nec mora mentis inops super illum corruit; a quo
 Ipse tenebatur, at demum mente recepta
 Abstergens panno faciem; vultumq; madentem
 Fletibus. infonti facile est inquit reperire
 Verba, tenere modum miseris non est leue ciues

LIBER OCTAVVS

Cuncq; sic in portu mens hinc mea criminis expers
 Huius. & in nullo sibi conscia turbidus illinc
 Me timido fluctu fortunę verberet auster
 Inter vtrumq; situs; vtriusq; locatus in arcto
 Non video qua lege queam parere vel huius
 Temporis articulo; vel mundę a crimine menti
 Forti fortunę pereo; si pareo mentem
 Non sinit in fontem fortuna potentior esse
 Hęc secura manet in me parat illa securim
 Hinc spes inde metus; hinc saluus naufragus illinc
 Pręterea causam ingredior sine iudice; cuius
 Intererat iuste meritum cognoscere causę
 Non video cur absit; ei damnare nocentem
 Cum liceat soli, solusq; absoluere possit
 Absolui nequeo; nisi cause cognitor ipse
 Et iudex sedeat; quia vix continget vt ipso
 Liberer absente; quo sum presente ligatus
 Sed quamuis infirma hominis defensio victi
 Sit, qui censorem non instruit immo videtur
 Arguere iniusti; tamen hoc vtcuncq; licebit
 Mortis in articulo pro me alligabo, meiq;
 Non ero desertor; sed quo me crimine damnet
 Curia; non video de conspirantibus vnum
 Vel de complicibus; me nemo fuisse faretur
 De me Nichomachus; nil expressit Cebalinus
 Plus quam Nichomachus a quo scelus audiit istud
 Noscere non potuit; me rex tamen arguit huius

ALEXANDREIDOS

Criminis auctorem: sed qua ratione videtur
 Subticuisse caput cędis: scelerisq; magistrum
 Quemq; sequebatur tanto discrimine Dymus
 Non verisimile est: alieno parcere quemquam
 Qui sibi non parcat: e contra credere dignum est
 Ut se maiori tueatur nomine Dymus

Inter participes prius expressisse Philotam
 Scripta ferunt Ytacum: cum furtum palladis illi

Aiax obijceret: raptamq; in nocte mineruam
 Tytide socio factum excusasse decenter
 Et velasse suam Dyomedis nomine culpam
 Dumq; laerciade rursus simulasse furorem
 Obijceret. belliq; metu quesisse latebras
 Sic mihi respondit latebras quesisse pudori
 Cum ratione pari crimen reputetur Achillem
 Inter femineas timidum latuisse cateruas
 Cum tanto commune viro non abnuo crimen
 Sic ubi tractatur communis causa duorum
 Interdum maior solet excusare minorem

Dicite consulti iuris: legumq; periti
 Qua ratione perit: mortem quo iure meretur
 Quem nemo accusat. in quem non fama laborat
 Nec sua condemnat confessio: criminis huius
 Nuncius in primis nisi me Cebalinus adisset
 Non hodie traherer in causam: nemine nomen
 Accusante meum: sed quod suppresseris ad te
 Delatum facinus: & quod rumoribus aures

LIBER OCTAVVS

Clauseris. quidni: pueri ne querelis
 Est adhibenda fides: minus est preciosus & absq;
 Pondere: sermo grauis: quem nō grauis edidit auctor
 Rumoresq; facit leuitas auctoris inanes
 Si Dymi culpę socius vel conscius essem
 Non sinerem sane: vel me vel criminis huius
 Participes prodi: biduo si posset in illo
 Res peragi. clam siue palam poteram Cebalinum
 Tollere de medio. ne regi nunciū iret
 Concepti sceleris: huius moliminis ad me
 Delato inditio: post detectam mihi fraudem
 Qua periturus eram: ferro comitante penates
 Secretos adij regis: & cubilia solus
 Non video: cur distulerim scelus: an sine Dymo
 Ausus non fuerim: princeps. erat ille cruenti
 Et dux consilij. sub eo latuisse philotas
 Creditur. & magno regnum affectasse perempto
 Quem tamen e vobis corrupti munere ciues
 Quem de tot colui vobis impensius vnum
 Scripsisse sibi me rex obiecit honori
 Congaudere suo: genitum quem iupiter a se
 Voce affirmabat: miseris tamen esse dolendum
 Viuere quos dederat sub tanti principe fastus
 Vera fides & amor: fiducia consilijq;
 Libertas veri. sed perniciofa quibusdam
 Sanaq; qua colui regem: correctio: vos me
 Decepistis. & hæc fateor scripsisse Philotam

ALEXANDREIDOS

Hoc scripsi regi: sed non de rege sciebam
 Dignius esse Iouem tacitis agnoscere votis
 Et superum stirpem; quam se iactando mouere
 Contra se inuidiam; procerumq; laceessere bilem
 Quid mihi rex pro te totiens sudasse; quid armis
 Profuit: & tecum pro te consumpta iuuentus
 Continuusq; labor martis. quid in agmine fratres
 Amisisse duos; nec patrem ostendere possum
 Presentemq; malis adhibere. nec audeo nomen
 Implorare patris; quia dicitur huius. & ipse
 Criminis esse reus; nec enim satis esse parentem
 Orbatum geminis. si non orbetur & vno
 Qui superest; natiq; rogis imponitur infons
 Ergo care pater & propter me morieris
 Et mecum. vitęq; mihi tu causa fuisti
 Qui tibi mortis ero; rumpo tibi fila; tuumq;
 Filius extingo senium. cur ergo creabas
 Hoc in perniciem corpus tibi: nonne creatum
 Perdere debueras; non vt hos ex stirpe maligna
 Perciperes fructus; miserabilior ne senectus
 Sit patris; nati ne magis miseranda iuuentus
 Ambigitur. vernisq; adhuc venientibus annis
 De medio tollor; effecto sanguine patris
 Spiritus eripitur; quem si fortuna morari
 Vel modicum sineret in obeso corpore. iure
 Poscebat natura suo; sic fatur. & ecce
 Rex in consilium; ferro lucente caterua